
Nr. Emri i shërbimit
Drejtoria/sektori që ofron 

shërbimin

A kërkohet 

plotësim 

aplikacioni? 

Ku merret aplikacioni 

(fizikisht apo onlinë)?

A kërkohet 

pagesë për këtë 

shërbim?

Nëse po, sa është vlera 

e pagesës?

Në çfarë forme bëhet 

pagesa (Para në dorë, 

Bankë/postë, 

elektronikisht?

1 Ndërrimi i emrit personal Drejtoria e Administratës Po

Fizikisht

Po 20 euro Bankë

2 Ndërrimi i emrit personal për rastet e 

rikthimit të mbiemrit të vajzërisë / 

djalërisë pas shkurorëzimit

Drejtoria e Administratës Po

Fizikisht

Po 20 euro Bankë

3 Çertifikatë e lindjes Drejtoria e Administratës 

Platforma onlinë E-Kosova

Po Onlinë                                        FizikishtPo 1 euro Para në dorë

4 Çertifikata e bashkësisë familjare Drejtoria e Administratës Po  Fizikisht Po 2 euro Para në dorë

5 Çertifikatë vendbanimi Drejtoria e Administratës 

Platforma onlinë E-Kosova

Po Onlinë                                        FizikishtPo 1 euro Para në dorë

6 Çertifikatë shtetësie Drejtoria e Administratës 

Platforma onlinë E-Kosova

Po Onlinë                                        FizikishtPo 2 euro Para në dorë

7 Ekstrakti i lindjes Drejtoria e Administratës 

Platforma onlinë E-Kosova

Po Onlinë                                        FizikishtPo 1 euro Para në dorë

8 Çertifikatë e vdekjes Drejtoria e Administratës 

Platforma onlinë E-Kosova

Po Onlinë                                        FizikishtPo 1 euro Para në dorë

9 Akti i vdekjes Drejtoria e Administratës Po

Fizikisht

Po 5 euro Para në dorë

10 Çertifikatë e martesës Drejtoria e Administratës 

Platforma onlinë E-Kosova

Po Onlinë                                        FizikishtPo 1 euro Para në dorë

11 Çertifikatë e statusit martesor Drejtoria e Administratës Po Fizikisht Po 3 euro Para në dorë

12 Korrigjimi dhe plotësimi në dokumentet 

e arkivuara

Drejtoria e Administratës Po Fizikisht Jo N/A N/A

REPUBLIKA E KOSOVËS

REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO   

KOMUNA E OBILIQIT

OPŠTINA OBILIĆ - MUNICIPALITY OF OBILIC



13 Korrigjimi i emrit personal Drejtoria e Administratës Po

Fizikisht

Jo N/A N/A

14 Kurorëzimet gjatë orarit të punës Drejtoria e Administratës Po

Fizikisht

Po 10 euro Para në dorë

15 Regjistrimet e mëvonshme të të lindurve 

jashtë institucionëve shëndetësore brenda 

territorit të Republikës së Kosovës që 

kanë kaluar moshën 12 vjeçare

Drejtoria e Administratës Po Fizikisht Po 5 euro Para në dorë

16 Regjistrimet e mëvonshme të të lindurve 

që nuk mund të ofrojnë asnjë dëshmi

Drejtoria e Administratës Po

Fizikisht

Po 5 euro Para në dorë

17 Regjistrimet e mëvonshme të të lindurve 

jashtë territorit të Republikës së Kosovës 

që nuk janë regjistruar në shtetin e lindjes

Drejtoria e Administratës Po Fizikisht Po 5 euro Para në dorë

18 Regjistrimet e mëvonshme të të lindurve 

në institucionët shëndetësore që kanë 

kaluar afatin ligjor 30/tridhjetë ditë

Drejtoria e Administratës Po Onlinë

Fizikisht

Po 20 euro Bankë

19 Regjistrimet e mëvonshme të vdekjeve 

jashtë teritorit të Republikës së Kosovës 

kur nuk është regjistruar vdekja në 

shtetin e vdekjes

Drejtoria e Administratës Po Fizikisht Po 5 euro Para në dorë

20 Regjistrimet e mëvonshme të vdekjes 

jashtë institucionëve shëndetësore brenda 

territorit të Kosovës

Drejtoria e Administratës Po

Fizikisht

Po 5 euro Para në dorë

21 Regjistrimet e mëvonshme të vdekjeve 

kur nuk është regjistruar lindja dhe 

vdekja

Drejtoria e Administratës Po Fizikisht Po 5 euro Para në dorë

22 Çertifikata për prodhues bujqësorë nga 

lëmia e bujqësisë dhe hidroekonomisë

Drejtoria e Bujqësisë dhe 

Zhvillimit Rural

Jo N/A Jo N/A N/A

23 Leje për prerje të drunjëve në pyje 

publike dhe private

Drejtoria e Bujqësisë dhe 

Zhvillimit Rural

Po Fizikisht Po 2 euro (për meter kub) Bankë

24 Vlerësimi i dëmit të pyjeve, vreshtave, 

pemishteve dhe pasurive tjera bujqësore

Drejtoria e Bujqësisë dhe 

Zhvillimit Rural

Po Fizikisht Jo N/A N/A

25 Ndërrimi i destinimit të tokës bujqësore Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Jo N/A Po 1 euro Bankë

26 Pëlqim rreth plotësimit të kushteve 

minimale teknike të bizneseve 

individuale dhe shoqërive tregtare

Drejtoria e Inspeksionit Jo N/A Po 15 euro Bankë



27 Kërkesë për verifikimin e fazave 

ndërtimore

Drejtoria e Inspeksionit Jo N/A Jo N/A N/A

28 Kërkesë për kontroll inspektues në qytet 

dhe jashtë qytetit

Drejtoria e Inspeksionit Jo N/A Jo N/A N/A

29 Kërkesë për inekspomimin e kufomave Drejtoria e Inspeksionit Jo N/A Po 60 euro Bankë

30 Pëlqim rreth plotësimit të kushteve 

minimale sanitare të bizneseve 

individuale dhe shoqërive tregtare

Drejtoria e Inspeksionit Jo N/A Po 15 euro Bankë

31 Kërkesë për asgjësim të mallit Drejtoria e Inspeksionit Jo N/A Po 20 euro Inërte              40 

Ushqimore

Bankë

32 Regjistrimi i pronësisë në bazë të titullit 

juridik të organeve administrative dhe 

gjyqësore

Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Fizikisht Po 30 euro Bankë

33 Regjistrimi i pronësisë apo posedimit në 

bazë të trashëgimisë

Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Fizikisht Po 20 euro Bankë

34 Regjistrimi i pronësisë në bazë të 

transaksioneve

Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Fizikisht Po Varesisht nga vlera (me 

e ulta 10 euro, me e larta 

500 euro)

Bankë

35 Regjistrimi i pronësisë në bazë të 

ndërrimit/këmbimit të pronës së 

paluajtshme

Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Fizikisht Po 40 euro Bankë

36 Regjistrimi i pronësisë në bazë të 

dokumentit mbi dhuratën

Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Fizikisht Po 30 dhe 80 euro Bankë

37 Ndarja e parcelave Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Fizikisht Po Varësisht nga vlera (më 

e ulëta 90 euro, më e 

larta 300 euro)

Bankë

38 Përcaktimi i kufijve të parcelave Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Fizikisht Po Varësisht nga sipërfaqja 

(më e ulëta 80 euro, më 

e larta 330 euro)

Bankë

39 Bashkimi i parcelave Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Fizikisht Po 80 euro (ndërsa 35 euro 

për çdo parcelë tjetër në 

kufi)

Bankë

40 Regjistrimi dhe modifikimi i servitutit Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Fizikisht Po 30 euro regjistrimi i 

servitutit

10 euro modifikimi i 

servitutit

Bankë

41 Fshirja e servitutit Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Jo Fizikisht Po 20 euro Bankë



42 Regjistrimi dhe modifikimi i hipotekës Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Jo Fizikisht Po Nga 20 deri në 400 euro Bankë

43 Matja e ndërtesave Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Fizikisht Po Nga 1 deri 100 euro Bankë

44 Matja e pjesëve të ndërtesave Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Fizikisht Po Nga 1 deri 80 euro Bankë

45 Regjistrimi, modifikimi, dhe fshirja e 

barrave dhe ngarkesave tjera

Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Jo Fizikisht Po Nga 10 deri 50 euro Bankë

46 Regjistrimi i së drejtës së shfrytëzimit – 

qirambajtjes

Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Fizikisht Po Nga 10 deri 50 euro Bankë

47 Identifikimi i parcelave Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Fizikisht Po Nga 10 deri 30 euro Bankë

48 Korrigjimi i të dhënave kadastrale Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Fizikisht Po 30 euro Bankë

49 Lëshimi i të dhënave kadastrale në formë 

digjitale

Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Jo Fizikisht Po Nga 5 deri 60 euro Bankë

50 Ri-rregullimi i kufijve të parcelave Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Fizikisht Po 50 dhe 100 euro Bankë

51 Regjistrimi i pronësisë në bazë të 

kontratës mbi mbajtjen e përjetshme

Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Fizikisht Po 30 dhe 80 euro Bankë

52 Regjistrimi i bashkëpronësisë apo 

pronësisë së përbashkët

Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Fizikisht Po 30 euro Bankë

53 Ndërrimi i kulturave të parcelave Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Fizikisht Po 10 euro Bankë

54 Historiati për parcelën/njësinë kadastrale Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Jo Fizikisht Po 20 euro për një njësi Bankë

55 Vërtetim që personi fizik ose juridik nuk 

posedon prona

Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Jo Fizikisht Po 3 euro Para në dorë

56 Kopja e planit Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Fizikisht Po 4 euro Para në dorë

57 Koordinatat (baza) gjeodezike Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Jo Fizikisht Po 1 deri 60 Bankë



58 Çertifikata e pronësisë Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Fizikisht Po 4 dhe 20 euro Zyra pritese

mbi 10 euro në Bankë

59 Fshirja e hipotekës së regjistruar Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Jo Fizikisht N/A N/A N/A

60 Leje mjedisore komunale Drejtoria për Mbrojtje të 

Mejdisit

Jo N/A Po Në vlerë investive të 

projektit deri 25,000 

euro paguhet tarifa në 

vlerë prej 50 euro. në 

vlerë të projektit mbi 

25,000 euro paguhet 

tarifa 0.2% të vlerës së 

investimeve të projektit.

Bankë

61 Pëlqim për gërmim/dëmtim të rrugëve 

dhe sipërfaqeve të gjelbërta

Drejtoria e Sherbimeve Publike 

dhe Emergjencë

Jo N/A Po 50 euro Bankë

62 Shfrytëzimi i hapësirës publike me orman 

dhe pajisje tjera për energjetikë dhe 

telekomunikim

Drejtoria e Sherbimeve Publike 

dhe Emergjencë

Jo N/A Po 10 euro Bankë

63 Leje për taxi individual Drejtoria e Sherbimeve Publike 

dhe Emergjencë

Jo N/A Po 20 euro Bankë

64 Vazhdimi i lejes për taxi (pagesë vjetore) Drejtoria e Sherbimeve Publike 

dhe Emergjencë

Jo N/A Po 20 euro Bankë

65 Leje për operatorë lokal për transport të 

udhëtarëve (pagesë çdo 5 vjet)

Drejtoria e Sherbimeve Publike 

dhe Emergjencë

PO N/A Po 300 euro Bankë

66 Leje për hyrje në shatërvan (vetëm për 

biznese)

Drejtoria e Sherbimeve Publike 

dhe Emergjencë

Jo N/A Jo N/A N/A

67 Vërtetim i pagesës së tarifës komunale 

për regjistrim të automjeteve

Drejtoria e Sherbimeve Publike 

dhe Emergjencë

Jo N/A Po 10 dhe 20 euro Bankë

68 Leje ndërtimi për kategorinë I (dhe 

kushtet e ndërtimit)

Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Onlinë

Fizikisht

Po 1.95 euro për metër 

katror

Bankë

69 Leje ndërtimi për kategorinë II (dhe 

kushtet e ndërtimit)

Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Onlinë

Fizikisht

Po 2.30 euro për metër 

katror

Bankë

70 Leje Rrënimi Drejtoria për Planifikim Urban, 

Kadastër dhe Pronë

Po Onlinë

Fizikisht

Po 1.27 euro për metër 

katror

Bankë



71 Leje për vendosjen e përkohshme të 

objekteve të ndryshme në hapësirat 

publike

Drejtoria e Sherbimeve Publike 

dhe Emergjencë

Jo N/A Po Varësisht prej zonës 

dallon çmimi për metër 

katrorë (nga 2.00 euro 

më e lira deri 4.00 euro 

më e shtrenjta)

Bankë

72 Pëlqim në projekt dokumentacion për 

plotësimin e kushteve ndërtimore të 

masave të mbrojtjes nga zjarri dhe 

fatkeqësitë natyrore (ndërtime të larta dhe 

afariste)

Drejtoria për Emergjence dhe 

Siguri

Jo N/A Po 30 euro Bankë

73 Pëlqim në lokacion (stacion i derivateve, 

gazit, depo e materieve të rrezikshme)

Drejtoria për Emergjence dhe 

Siguri

Jo N/A Po 50 euro Bankë

74 Pëlqim mbi përmbushjen e kushteve 

minimale teknike për ushtrim të 

veprimtarisë

Drejtoria për Emergjence dhe 

Siguri

Jo N/A Po 15 euro Bankë

75 Vërtetim për vizë (Departamenti i tatimit 

në pronë)

Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Jo N/A Jo N/A N/A

76 Regjistrimi i biznësit individual dhe 

ortakërisë së përgjithshme

Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Po Onlinë

Fizikisht

Jo N/A N/A

77 Shuarja e biznësit individual dhe 

ortakërisë së përgjithshme

Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Po Onlinë

Fizikisht

Jo N/A N/A

78 Ndryshimi i adresës dhe emrit të biznësit 

individual dhe ortakërisë së përgjithshme

Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Po Onlinë

Fizikisht

Po 5 euro Bankë

79 Ndryshimi i përsonave të autorizuar të 

biznësit individual dhe ortakërisë së 

përgjithshme

Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Po Onlinë

Fizikisht

Jo N/A N/A

80 Regjistrimi dhe ndryshimi i njësisë së 

biznësit individual dhe ortakërisë së 

përgjithshme

Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Po Onlinë

Fizikisht

Po 5 euro Bankë

81 Regjistrimi i shoqërive aksionare Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Po Onlinë

Fizikisht

Jo N/A N/A

82 Regjistrimi i Shoqërisë me Përgjegjësi të 

Kufizuar

Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Po Onlinë

Fizikisht

Jo N/A N/A

83 Regjistrimi i Ortakërisë së Kufizuar Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Po Onlinë

Fizikisht

Jo N/A N/A

84 Regjistrimi i Degës së Shoqërisë së Huaj 

Tregtare

Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Po Onlinë

Fizikisht

Jo N/A N/A

85 Regjistrimi i Kooperativës Bujqësore Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Po Onlinë

Fizikisht

Jo N/A N/A

86 Regjistrimi dhe çdo ndryshim i njësisë 

(për SH.A., SH.P.K., O.K., Degë e Shoq. 

së Huaj, dhe K.B.)

Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Po Onlinë

Fizikisht

Po 10 euro Bankë

87 Shuarja e biznesit (për SH.A., SH.P.K., 

O.K., Degë e Shoq. së Huaj, dhe K.B.)

Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Po Onlinë

Fizikisht

Jo N/A N/A

88 Ndryshimi i emrit të biznesit (për SH.A., 

SH.P.K., O.K., Degë e Shoq. së Huaj, dhe 

K.B.)

Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Po Onlinë

Fizikisht

Po 10 euro Bankë



89 Ndryshimi i personave të autorizuar (për 

SH.A., SH.P.K., O.K., Degë e Shoq. së 

Huaj, dhe K.B.)

Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Po Onlinë

Fizikisht

Jo N/A N/A

90 Ndryshimi i adresës së biznesit (për 

SH.A., SH.P.K., O.K., Degë e Shoq. së 

Huaj, dhe K.B.)

Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Po Onlinë

Fizikisht

Po 10 euro Bankë

91 Ndryshimi i veprimtarive të biznesit (për 

SH.A., SH.P.K., O.K., Degë e Shoq. së 

Huaj, dhe K.B.)

Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Po Onlinë

Fizikisht

Po 10 euro Bankë

92 Ndryshimi i tipit të biznesit Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Po Onlinë

Fizikisht

Po 10 Bankë

93 Ndryshimi i veprimtarive të biznesit (për 

SH.A., SH.P.K., O.K., Degë e Shoq. së 

Huaj, dhe K.B.)

Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Po Onlinë

Fizikisht

Po 10 euro Bankë

94 Ndryshimi i numrit të punëtorëve apo 

numrit të telefonit të biznesit (për SH.A., 

SH.P.K., O.K., Degë e Shoq. së Huaj, dhe 

K.B.)

Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Po Onlinë

Fizikisht

Jo N/A N/A

95 Bashkimi i shoqërive tregtare Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Po Onlinë

Fizikisht

Po 10 euro Bankë

96 Ndarja e shoqërive tregtare Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Po Onlinë

Fizikisht

Po 10 euro Bankë

97 Vërtetim lidhur me biznesin, pronarë apo 

drejtorë

Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Jo N/A Po 2 euro Bankë

98 Lëshimi i informatave, historisë së 

biznesit apo fotokopjes së dokumenteve 

të biznesit për faqe

Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Jo N/A Po 0.2 cent për faqe Bankë

99 Lëshimi i informatave në formë 

elektronike

Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Jo N/A Jo N/A N/A

100 Vërtetimi (vulosja) e kopjes autentike Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Jo N/A Po 0.5 cent për faqe Bankë

101 Vërtetimi kopje(duplikat) për shuarje të 

biznesit

Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Jo N/A Jo N/A N/A

102 Certifikata e biznesit kopje/duplikat apo 

me datë të re

Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Jo N/A Po 2 euro Bankë

103 Certifikata e biznesit kopje/duplikat apo 

me datë të re

Drejtoria për Ekonomi, Financa 

dhe Zhvillim

Jo N/A Po 2 euro Bankë



104 Vërtetim për mbajtje të armës Drejtoria për Shëndetësi dhe 

Mirëqenie Sociale

Jo N/A Jo N/A N/A

105 Vërtetim për lirim nga shtetësia e 

Kosovës

Drejtoria për Shëndetësi dhe 

Mirëqenie Sociale

Jo N/A Jo N/A N/A

106 Vërtetim për bashkim familjar Drejtoria për Shëndetësi dhe 

Mirëqenie Sociale

Jo N/A Jo N/A N/A

107 Vërtetim që personi nuk është nën 

kujdestari

Drejtoria për Shëndetësi dhe 

Mirëqenie Sociale

Jo N/A Jo N/A N/A

108 Vërtetim që personi nuk merr asistencë 

sociale

Drejtoria për Shëndetësi dhe 

Mirëqenie Sociale

Jo N/A Jo N/A N/A

109 Regjistrimi i mëvonshëm i fëmijëve 

(Caktimi i emrit të fëmijës)

Drejtoria për Shëndetësi dhe 

Mirëqenie Sociale

Jo N/A Jo N/A N/A


